

草津市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
1～3. 略					1～3. 略				
4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1]～[2] (2) ②略					4. 土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項 [1]～[2] (2) ②略				
(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業					(3) 中心市街地の活性化に資するその他の支援措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 史跡草津宿本陣保存整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	【事業名】 史跡草津宿本陣保存整備事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 草津駅東口公衆便所更新事業 【内容】 JR草津駅東口における公衆便所のバリアフリー化改修 【期間】 2022年度～2023年度	草津市	JR草津駅東口の公衆便所について、まちなかゾーンの魅力向上やユニバーサルデザインを推進するためのバリアフリー化、さらには災害時の対応など、訪れる誰もが一層快適に利用できる駅前トイレとなるよう、必要な改修を行うものであり、目標1を達成するために必要な事業である。	【支援措置の内容】 都市構造再編集中支援事業(草津駅周辺都市機能誘導区域地区) 【実施時期】 2022年度～ 2023年度		新規追加				
【事業名】 草津駅前地下駐車場エレベーター更新事業 【内容】 草津駅前地下駐車場におけるエレベーターの耐震化改修 【期間】 2022年度～2023年度	草津市	JR草津駅前地下駐車場のエレベーターを耐震化し、誰もが安全に利用できるエレベーターとなるよう、必要な改修を行うものであり、目標1を達成するために必要な事業である。	【支援措置の内容】 都市構造再編集中支援事業(草津駅周辺都市機能誘導区域地区) 【実施時期】 2022年度～ 2023年度		新規追加				
【事業名】 草津駅前地下駐車場便所更新事業 【内容】 草津駅前地下駐車場における公衆便所のバリアフリー化改修 【期間】 2022年度	草津市	JR草津駅前地下駐車場の公衆便所について、ユニバーサルデザインを推進するためのバリアフリー化、さらには災害時の対応など、訪れる誰もが一層快適に利用できる駅前トイレとなるよう、必要な改修を行うものであり、目標1を達成するために必要な事業である。	【支援措置の内容】 都市構造再編集中支援事業(草津駅周辺都市機能誘導区域地区) 【実施時期】 2022年度		新規追加				
【事業名】 草津駅東口エスカレータ	Lty932管理組合	JR草津駅東口とデッキで連結する商業施設Lty932の	【支援措置の内容】 都市構造再		新規追加				

<u>一更新事業</u> <u>【内容】</u> <u>草津駅東口におけるエスカレーターの耐震化改修</u> <u>【期間】</u> <u>2022年度</u>	<u>屋外エスカレーターを耐震化し、誰もが安全に利用できるエスカレーターとなるよう、必要な改修を行うものであり、目標1を達成するために必要な事業である。</u>	<u>編集中支援事業</u> <u>(草津駅周辺都市機能誘導区域)</u> <u>【実施時期】</u> <u>2022年度</u>
--	--	--

(4) 略

5. ～8. 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

中心市街地活性化協議会開催状況

	開催日	主な内容
(略)	(略)	(略)
2021(令和3)年度総会	2021(令和3)年4月26日	<ul style="list-style-type: none"> <li>・草津市中心市街地活性化基本計画(第2期)の変更について</li> <li>・草津市中心市街地活性化基本計画(第2期)の令和2年度フォローアップの意見聴取について</li> </ul>
<u>2021(令和3)年度第1回全体会議</u>	<u>2021(令和3)年10月18日</u>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・各プロジェクトについて</li> <li>・草津川ハイラインイベントについて</li> </ul>
<u>2021(令和3)年度第2回全体会議</u>	<u>2022(令和4)年1月26日(書面開催)</u>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・各プロジェクトについて</li> </ul>
<u>2022(令和4)年度総会</u>	<u>2022(令和4)年4月20日</u>	<ul style="list-style-type: none"> <li>・草津市中心市街地活性化基本計画(第2期)の変更について</li> <li>・草津市中心市街地活性化基本計画(第2期)の令和3年度フォローアップの意見聴取について</li> </ul>

[3] 略

10. ～12. 略

--	--	--	--	--

(4) 略

5. ～8. 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

中心市街地活性化協議会開催状況

	開催日	主な内容
(略)	(略)	(略)
2021(令和3)年度総会	2021(令和3)年4月26日	<ul style="list-style-type: none"> <li>・草津市中心市街地活性化基本計画(第2期)の変更について</li> <li>・草津市中心市街地活性化基本計画(第2期)の令和2年度フォローアップの意見聴取について</li> </ul>
<u>新規追加</u>		
<u>新規追加</u>		
<u>新規追加</u>		

[3] 略

10. ～12. 略